- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

告 示

○漁船保険付保義務発生 （水産振興課取扱い）１

○基本測量の実施 （監理課取扱い）１

○公共測量の実施（２件） （監理課取扱い）１

公 告

○落札者等の公告 （健康増進課取扱い）２

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活安全企画課取扱い）２

鹿児島県告示第850号

漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第２項の規定による届出を審査した

結果，長島加入区について，同法第112条第１項の規定による同意があったものと認める。

令和５年11月21日

鹿児島県知事 塩田康一

鹿児島県告示第851号

測量法（昭和24年法律第188号）第14条第１項の規定により，国土地理院長から次のとおり

基本測量を実施する旨の通知があった。

令和５年11月21日

鹿児島県知事 塩田康一

１ 作業の種類 基本測量（火山土地条件図データ作成）

２ 作業の期間 令和５年10月６日から令和６年３月31日まで

３ 作業の地域 鹿児島市桜島地区，霧島市霧島山地区，三島村薩摩硫黄島地区及び十島村諏

訪之瀬島地区

鹿児島県告示第852号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により，

国土交通省九州地方整備局河川部水災害予報センター長から次のとおり公共測量を実施する旨

の通知があった。

令和５年11月21日

鹿児島県知事 塩田康一

１ 作業の種類 公共測量（航空レーザ測量地図情報レベル1000）

２ 作業の期間 令和５年７月29日から令和６年２月29日まで

３ 作業の地域 西之表市，摩川内市，中種子町，南種子町，屋久島町，徳之島町及び天城

町

鹿児島県告示第853号

鹿 児 島 県 公 報
令和５年11月21日（火）第467号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

告 示

鹿 児 島 県 公 報 令和５年11月21日（火）第467号

- 2 -

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により，

国土交通省九州地方整備局鹿児島国道事務所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知が

あった。

令和５年11月21日

鹿児島県知事 塩田康一

１ 作業の種類 公共測量（３級基準点測量）

２ 作業の期間 令和５年11月２日から同年12月20日まで

３ 作業の地域 霧島市福山町390地先

落札者等の公告

特定調達契約に係る随意契約の相手方を次のとおり決定した。

令和５年11月21日

鹿児島県知事 塩田康一

１ 随意契約に係る物品等の名称及び数量

抗インフルエンザウイルス薬行政備蓄用ゾフルーザ錠20㎎ 3,660箱

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県くらし保健福祉部健康増進課感染症保健係

鹿児島市鴨池新町10番１号

３ 随意契約の相手方を決定した日

令和５年９月11日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

塩野義製薬株式会社

大阪市中央区道修町三丁目１番８号

５ 随意契約に係る契約金額

39,485,780円

６ 随意契約によることとした理由

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372

号）第11条第１項第１号該当

鹿児島県公安委員会告示第115号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

令和５年11月21日

鹿児島県公安委員会委員長 増田吉彦

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＰファンキードクターＨ マルホン工業株式会社 3P1163

ぱちんこ遊技機 Ｐ ＦＡＩＲＹ ＴＡＩＬこれが 株式会社ＪＦＪ 310489

七炎竜の力だＪＳＺ

ぱちんこ遊技機 Ｐ北斗の拳強敵ＳＳＰＡ サミー株式会社 3P0914

ぱちんこ遊技機 Ｐデジハネ聖戦士ダンバイン２Ｓ サミー株式会社 3P1188

ＳＰＢ

公 告

公 安 委 員 会 告 示

鹿 児 島 県 公 報 令和５年11月21日（火）第467号